危 管 第 7 4 3 号

令 和 5 年 9 月 1 日

堺市自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺 市 危 機 管 理 室 長

堺 市 広 報 戦 略 部 長

新たな防災情報収集ツールのご案内について

 平素は、本市防災行政に多大なご協力を賜り誠にありがとうございます。

本市では、日頃の防災啓発や災害情報、避難情報を防災行政無線、緊急速報メール、テレ

ビ、ラジオ、市ホームページ、SNS（Twitter・LINE）など多様なツールを用いて市民の皆様

に発信しております。

このたび、新たな防災情報の収集ツールとして、9 月 1 日（金）から堺市 LINE 公式アカ

ウントに「防災メニュー」を追加します。

「防災メニュー」は利用者の使いやすさを重視し、「緊急情報」や「日頃の備え」、「河川

カメラ」といった様々なコンテンツを掲載します。詳細は別添チラシをご参照ください。

（問い合わせ先）

【防災事業全般について】

担当課 危機管理室 危機管理課

担当者 杉岡、秋田

直 通 072-228-7605

内 線 4310、4312

F A X 072-222-7339

【堺市 LINE 公式アカウントについて】

担当課 広報戦略部 広報課

担当者 大前、出口

直 通 072-228-7402

内 線 2120、2145

F A X 072-228-8101